



2022. "Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México"

ACTA DE LA PRIMER SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE LA SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO PARA LA MEJORA REGULATORIA

En la Cuidad de Naucalpan de Juárez, Estado de México el día 04 de Marzo de 2022, a las 09:30 hrs, reunidos en las oficinas de la Secretaria del Ayuntamiento de Naucalpan de Juárez, Estado de México; ubicada en Palacio Municipal, Avenida Juárez número 39, Fraccionamiento El Mirador, Código Postal 53050, Municipio de Naucalpan de Juárez, Estado de México con fundamento en lo dispuesto en Artículo 21 fracción,4, de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios y en lo dispuesto en los artículos del 28 al 31 del Reglamento Municipal para la Mejora Regulatoria del Municipio de Naucalpan de Juárez, se reúnen con la finalidad de celebrar la Primer sesión ordinaria del Comité Interno de la Secretaria del Ayuntamiento para la Mejora Regulatoria, habiendo convocado a sus integrantes en tiempo y forma.

Orden del Día

- 1. Declaración del Quorum Legal
- 2. Aprobación de la orden del día
- 3. Aprobación de los Formatos Trimestrales de la Mejora Regulatoria para 2022.
- 4. Aprobación de las cédulas de información del Registro Municipal de Trámites y Servicios (REMTYS) para 2022.
- 5. Asuntos Generales
- 6. Clausura de la Sesión

Desarrollo de la asamblea

Declaración der quorum legal. El M.A.P. Secretario del Ayuntamiento Edgardo Solís Bobadilla menciona que al estar presentes todos los integrantes del Comité Interno de la Secretaria del Ayuntamiento para la Mejora Regulatoria de la Secretaria, se cuenta con quorum para realizar la Primer asamblea; por lo que se procede a desarrollar el desahogo de los puntos a tratar en la orden del día.

1





2022. "Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México"

Aprobación de la orden del día. En uso de la palabra, el M.A.P. Edgardo Solís Bobadilla pone a consideración la aprobación de la orden del día, propuesta que fue aprobada por unanimidad de votos, sin que hubiere votos en contra ni abstenciones; teniéndose con lo anterior por debida y formalmente desahogado el punto número 2(dos) la orden del día.

Aprobación de los Formatos Trimestrales de la Mejora Regulatoria para 2022. El Enlace de Mejora Regulatoria del Lic. Miguel Ángel Montalvo Alfaro, expone los trámites prioritarios de la Secretaria del Ayuntamiento a reportar en los formatos trimestrales como parte de la Mejora Regulatoria para 2022, los siguientes:

Los detalles de las acciones de mejora así como el avance se incluirán en los formatos diseñados para tal fin, los cuales se entregarán al Enlace del Municipio con la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.

Esta propuesta fue aprobada por unanimidad de votos, sin que hubiere votos en contra ni abstenciones; teniéndose con lo anterior por debida y formalmente desahogado el punto número 3(tres) la orden del día.

Aprobación de las cédulas de información del Registro Municipal de Trámites y Servicios (REMTYS) para 2022. El Enlace de Mejora Regulatoria de la Secretaria del Ayuntamiento, Lic. Miguel Ángel Montalvo Alfaro, propone como trámites que realiza la Secretaria del Ayuntamiento a reportar en las cédulas de información del Registro Municipal de Trámites y Servicios (REMTYS) para 2022.

Los detalles de cada uno de los trámites se incluirán en las cédulas diseñadas para tal fin, los cuales se entregarán al Enlace del Municipio con la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.

Esta propuesta fue aprobada por unanimidad de votos, sin que hubiere votos en contra ni abstenciones; teniéndose con lo anterior por debida y formalmente desahogado el punto número 4(cuatro) la orden del día.

Asuntos Generales. En uso de la palabra la M.A.P. Edgardo Solís Bobadilla, que pregunta a los integrantes del comité si existe algún punto adicional a tratar durante esta Primer sesión ordinaria, sin que exista ningún punto a externar por parte de los integrantes, con lo anterior se considera por debida y formalmente desahogado el punto número 5(cinco) la orden del día.

Clausura de la Sesión. Sin tener ningún punto a tratar por parte de los integrantes del Comité en esta Primer sesión ordinaria, se declara formalmente concluida la sesión siendo las 10:30 hrs. del día 04 de marzo de 2022.





2022. "Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México"

M.A.P. EDGARDO SOLÍS BOBADILLA
SECRETARIO DEL A JUNTAMIENTO

LIC. MIGUEL ÁNGEL MONTALVO ALFARO
SUBDIRECTOR DE ATENCIÓN Y GESTIÓN
CIUDADANA ENLACE DE MEJORA
REGULATORIA DE LA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO

LIC. MIGUEL ÁNGEL MONTALVO ALFARO
SUBDIRECTOR DE ATENCIÓN Y GESTIÓN
CIUDADANA ENLACE DE MEJORA
REGULATORIA DE LA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO

MARIA DE LOS ÁNGELES GARCÍA TEJEDA
TITULAR DE LA UNIDAD DE PETICIONES